

تیتَر

- سردار نقدی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین؛
- مذاکرات هسته‌ای، در اقتصاد ایران تاثیر ندارد
- معاون وزیر امور خارجه روسیه با سفير ايران در مسكو دربارهٔ تجمات نشست ۵+۱ و ايران مذاكره كرد

خبر

معاون اول قوه‌قضایه معاون ویژه روحانیت شد دادستان ویژه روحانیت

مهز طی حکمی از سوی مقام معظم رهبری، «ریسی» معاون اول قوهقضایه با حفظ سمت به عنوان دادستان ویژه روحانیت منصوب شد.
ابراهیم ریسی با حکم مقام معظم رهبری به عنوان دادستان ویژه روحانیت انتخاب شد. وی همچنان معاون اول قوهقضایه نیز خواهد بود.

تجلیل مقام معظم رهبری از مرحوم «حاج‌عبدالله والی»

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با خانواده «مرحوم «حاج عبدالله والی» که در ایام سالگرد درگذشت وی انجام شد، با اشاره به آثار اخلاص و برکات استقامت در کار، خاطرنشان کردند: کارهای خالصانه و بی‌بهاو در کل بنای جمهوری اسلامی اثر می‌گذارد و آن را مستحکم می‌کنند. در بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اخیر با خانواده مرحوم حاج‌عبدالله والی آمده‌است:مرحوم آقای حاج عبدالله والی یکی از آدم‌های است که قطعا در تاریخ انقلاب و تاریخ کشور اسمش خواهد ماند و نامش به نیکی یاد خواهد شد؛ خداوند در جانش را عالی کند. من با اینکه ایشان را از نزدیک ندیده بودم و هیچ بدم نمی‌آید که با ایشان ملاقاتی داشته باشم، اما دورادر ایشان را می‌شناختم، می‌دانستم که در بشاگرد مشغول خدمات بارزشی هستند. منطقه را هم من می‌شناختم، به قول خودشان، بش گرد. ما ایرانشهر که بودیم، از منطقه‌های دلگان و بشاگرد و میناب- چون دلگان سر راه بشاگرد به ایرانشهر است، همه‌اش سر راه میناب است- بعضی از دوست و آشنایان ما با زحمت این راه سخت و طولانی را طی می‌کردند و به دیدن ما می‌آمدند. از بشاگرد گاهی پیش من می‌آمدند. یک وقت از آنجا یک پیرمردی آمد که یک جنبه روحانی داشت- اهل علم نبود، یک پارچه سفیدی سرش پیچیده بود- پدم هم نیست اسمش چه بود. آمد و از فقر آن مردم شکایت می‌کرد. یک عباتی به بار کرد که از بس من خوشم آمد، بعد از سی و چند سال، تا حالا یادم مانده گفت: آنجا «حاج‌های آب است و وای وای نان»! از طرف‌های دلگان آب زیاد است، ولی زمین نیست، در نتیجه نان نیست. قبل از انقلاب مثل اینکه اینجا به کل وجود خارجی نداشت، یعنی دستگاه‌های حکومتی اصلا به آنجا اعتنایی نداشتند. آن‌وقت بعد از انقلاب، یک مرد جوان مومن انقلابی با می‌شود می‌رود آنجا، همه دلبستگی‌هایش را از شهر و خانه و زندگی، به مرکز مأموریت منتقل می‌کند و برادرهایش را هم می‌کشد، دنبال خودش می‌برد. شماها هم انتصابی‌انستید… شما زندگی و خانواده و زن و بچه و مادر و پدر و همه اینها را گذاشتید اینجا، رفعت آنجا بی‌سرو صدا مشغول خدمت شدید، نه جایی ثبت کردید، نه جایی بابلو زدید. بعضی‌ها هستند، هر کاری می‌خواهند بکنند، قبل از اینکه کار انجام بگیرد، تابلویش را می‌زنند! مدتها این تابلو آنجاست، هیچ کاری هم انجام نگرفت. بعضی‌ها هم نه، کار را انجام می‌دهند. هیچ تابلویی هم ندارد. کار مرحوم حاج عبدالله والی و شماها از این نوع دوم است، یعنی بی تابلو رفتید و برای خدا کار واقعی کردید، اینجا خیلی بارش است. شما بداندید، اینچور کارهای بی‌سروصدا و خاموش و خالصانه، نه فقط برای شما پیش‌خانی متعال درجه ومرتبه‌درست می‌کند. بلکه در کل بنای جمهوری اسلامی اثر می‌گذارد، مثل سیمانی است که در یک بنای بتنی و تزییق و آن را مستحکم‌کنند با انجام اینچور کارهای مخلصانه، بنای جمهوری اسلامی مستحکم می‌شود بدون اینکه کسی بفهمد. یعنی وقتی در گوشه و کنار کشور، در بین مردم، کسانی هستند که کار را برای خدا می‌کنند، کار را مخلصانه انجام می‌دهند، دنبال بیاهو و جلب نظر این و تحسین آن نیستند، یکی از خواصش این است که اصلا خود این با آن مستحکم نمی‌کند. مردم روحی که در یک کالبدی بدمد. بنابراین، این کارهای شماها اینچور ارزش دارد. این اخلاص و تلاوم کار، خیلی ارزش دارد. ببینید، در این کارهای معنوی و تسولمت و دعا و ذکر و اینها هم روایت داریم که کار را تلاوم بدهید. در روایت دارد که حذاقل مدتی که شما که عملی را انجام می‌دهید، یک سال باشد، فرض بفرمایید شما بنا می‌گذارید یک نمازی را که مستحک است، هر شب با در شب معین خودش در هفته، بخوانید می‌گویند حداقل یک سال این را ادامه دهید، هرچند بهتر این است که انسان تا آخر عمر ادامه بدهد. یعنی تلاوم، یک عنصر جدیدی است اغیراز اصل خودش. شروع عمل «فلذک فافع و استقم كما امرت». استقامت، یعنی همین کار را در همان خط و جهت درست دنبال کردن. الحمدلله شما استقامت کردیدید. این را هم من به شما خاتم- به‌خصوص همسران- بگویم؛ بخش عمده از ثواب کاری که انجام می‌گیرد، مال شمامست، چون شماها اگر چنانچه همراهی نمی‌کردید، بنی نمی‌دید، دعوا می‌کردید- این چه وضعی است؟ این چه زندگی‌ای شد؟ شما که اینجا پیدتان نمی‌شود- مردان شما دیگر طاقت نمی‌آورند بالاخره هر چه هم اندنگیز داشت، دیگر نمی‌توانست. این همراهی شماهاست که به اینها داد، جرات داد و رفتند! اینها خیلی مهم است. . حاج عبدالله والی را می‌توان یکی از اسوه‌های درخشان عمل و اقدام جهادی دانست که در لیبک‌گویی به اشاره حضرت امام (ره) که فرموده بودند: «به داد بشاگرد برسید!» به منطقه دراز افتاده و مجروح بشاگرد هجرت کرد. حاج عبدالله والی در عمل به تکلیف، سال‌ها با بشاگرد‌ها نفس کشید و با آنان زندگی کرد. وی در ۲۳ سال خدمت و تلاش مخلصانه این دیار مجروح را به آبادانی نسبی رساند به طوری که حقیقی می‌توان را از نمادی از «هدیرت جهادی» دانست. این هجرت و جهاد عظیم، سال ۱۳۶۱ آغاز و در هشت اردیبهشت ۱۳۸۴ با رحلت و پایان گرفت.

شرق: شش ماه گذشت؛ به همین سرعت، چشم بر هم زدن بود این زمان؛ البته تنها برای ما و نه برای خانواده پنج مهندس و تکنیسین ایرانی گروگان گرفته‌شده در سوریه. سرانجام شش ماه بی‌خبری و دل‌نگرانی، شش ماه رایزنی‌های بی‌سرانجام و پیگیری‌های بی‌ثمر اکنون شده‌است!استیصال و درماندگی این خانواده‌ها، این را می‌شد از همان ابتدای ورود تعدادی از آنها به دفتر روزنامه در چهره‌شان خواند. تاکنون به هر ریسمانی که شده جنگ زده‌اند، اما هرچه بیشتر پیگیری کرده‌اند کمتر نکته تازه‌ای به دست آورده‌اند. اکنون نیز بیش از پیش نگرانند که از منظر مقامات دولتی، چه سوری و چه ایرانی، پرونده فرزندان و همسران‌شان مشمول مرور زمان شود، کما اینکه متعقدند که ایسن پرونده تقریبا به یک پرونده ساکت و راکت تبدیل شده است. شاید از همین‌رو بود که خانواده‌های بازداشتیان، روزنامه شرق را مکانی برای طرح خواسته‌هایشان دیدند تا شاید یادآوری دوباره‌ای باشد. ۲۹ آذر سال ۱۳۹۰ بود که مهندسان و تکنیسین‌های ایرانی مستقر در سوریه همچون روزهای گذشته خود را آماده شروع کار روزانه می‌کردند، کار روزی پروژهای که قرارداد آن میان جمهوری اسلامی ایران و سوریه در سال ۲۰۰۹ منعقد شد؛ پروژه احداث یک نیروگاه در ۲۶ کیلومتری مرکز استان «حمص» نیروگاه «جندر» روزهای پایانی احداث را واندازی را توسط شرکت «مینا» سبری می‌کرد. برای همین هم ایرانی‌های شاغل در این پروژه به امید پایان یخشیدن زودتر از موعد این پروژه و بازگشت به آغوش خانواده، با شوق فراوان روزهای آخر سر کار خود حاضر می‌شدند. برخی از آنها حتی بلیت بازگشت به ایران را در کمدهای خود نگه‌داری می‌کردند و عصرها، وقت بازگشت به خوابگاه، ناگهی با حسرت به آن می‌انداختند و دوباره سرچایش می‌گذاشتند. آن روز پنج نفر

شرق، **اعظم ریسع**؛ کنفرانس کابل فرصتی شد تا وزرای خارجه ایران و انگلستان درباره تحولات سوریه و مذاکرات آتی ایران و ۵+۱ گفت‌وگو کنند. پس از مصوبه مجلس هشتم برای کاهش روابط بین ایران و بریتانیا و حواثات حمله به باغ قلمک و سفارت انگلیس در ایران، اولین بار است که دو مقام عالی‌رتبه دو کشور با یکدیگر دیدار کرده و خبر آن منتشر می‌شود. این گونه که خبرگزاری رویترز به نقل از وزارت خارجه بریتانیا گزارش داده «این گفت‌وگو و دیدار به دعوت و درخواست طرف ایرانی انجام شده تا در مورد مذاکرات ۵+۱ و نیز وضعیت سوریه گفت‌وگو و تبادل نظر نشود». این دیدار در شرایطی صورت گرفته که گروه مجلس هشتم کاهش سطح روابط بین دو کشور ایران و انگلیس در سطح کاردار را تصویب کرد اما وزارت‌خارجه همواره مخالف این تصمیم بوده و در تاجرای حمله به سفارت بریتانیا صالحی، وزیر امورخارجه ایران رسما خرواخی کرد. با این حال رویترز از وزارت‌خارجه انگلیس گزارش داده که «وزارت خارجه بریتانیا در روز پنجشنبه گذشته اعلام کرد وزیر خارجه ایران و بریتانیا تایید کردند که کشور سومی را اعلام کنند که حافظ منافع دو طرف در پایتخت‌هایشان باشد» آذر ماه سال گذشته در پی تلاش دولت انگلیس برای افزایش تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران مجلس هشتم تصمیم به کاهش سطح روابط دیپلماتیک با دولت بریتانیا گرفت. در همین رابطه طرح کاهش سطح روابط با دولت انگلیس در سطح کاردار که تصویب رسید، در پی این مصوبه سفير انگلیس ایران را ترک کرد. ماجرا به اینجا ختم نشد. چند روز بعد جمعی از دانشجویان بسیجی با تجمع در مقابل باغ قلمک و سفارت انگلیس وارد محوطه این اماکن شده و پرچم انگلیس را پایین کشیدند. این اقدامات اعتراض برخی کشورهای دیگر را نیز برانگیخت. سفرا و دیپلمات‌های بیش از ۲۰ کشور جهان با حضور در سفارت انگلیس باغ قلمک از خسارت‌های وارده بازدید کردند. در جریان وقایع

خبر آتلان؛ آیت‌الله مهدوی کنی اظهار داشت: نظارت خبرگان بر رهبری، نه استطلاعی است و نه استصوابی؛ بلکه حراستی است. آیت‌الله مهدوی کنی در دیدار مسوولان و خانواده شهدای حزب مؤتلفه اسلامی به موضوع نحوه نظارت مجلس خبرگان بر رهبری اشاره کرد و افزود: خبرگان دو وظیفه دارد: تعیین رهبری یا تشخیص رهبری و وظیفه دوم خبرگان، نظارت بر رهبری است. این نظارت یعنی چه؟ آیا این نظارت، نظارت استطلاعی است یا نظارت استصوابی؟ معمولا در نامه‌ها و بخش‌نامه‌ها نوع نظارت را می‌نویسند. وی افزود: اگر نظارت استصوابی باشد، معنایش این است که رهبر هر کاری که می‌خواهد بکند باید بایاد با ما اجازه بگیرد. اول باید بایاد

روند انتقاد از گرانی‌ها ادامه پیدا کرد و کمتر از دو هفته پیش باز هم آیت‌الله جوادی‌آملی با بیان اینکه «وجود این مقدار فقر و بیکاری در جامعه نشانه ضعف مدیریت است و روزی تازیانه ضعف مدیریت در کشور را خواهیم خورد» گفته بود. «باید از کنار فقر و گرانی به آسانی عبور کرد زیرا این موضوع با موعظه و اخلاق حل نمی‌شود و بیکار و فقیر را تنها با اینها نمی‌توان آرام کرد.» هنوز چند روزی از اعلام نگرانی این مرجع تقلید نگذشته بود که زمزمه‌هایی از گرانی نان به گوش رسید. زمزمه‌هایی که خیلی‌سود رنگ واقعیت به خود گرفت. نان که یکی از کالاهای اساسی برای مردم و به‌خصوص قشر کم‌درآمد جامعه محسوب می‌شود، گران شد تا نشان داده شود که قطار گرانی‌ها قصد توقف ندارد و در این راه توصیه‌ها و هشدارها دیگر کارساز نیست بلکه باید فکری اساسی تر کرد. دولتی‌ها پیش از این اعلام کرده بودند نان قبل از اجرائی شدن فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها خبری از گرانی‌ها نخواهد بسود اما خلاف این گفته‌ها در عرصه عمل در حال پیاده شدن است. «نان» این کالای اساسی نیز از این قاعده مستثنا نبوده و در این راستا گویا تلاش دارد که از قافله کالاهای لوکس عقب نماند تا شاید روزی در ردیف این نوع کالا قرار بگیرد. به هر تقدیر رییس مجلس دیدارش را از آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی آغاز کرد. به گزارش «مهر» این مرجع تقلید در دیدار با بیان اینکه ما روزانه قرب به دوزخ زلزله، آیدمیل و فکس و… دریافت می‌کنیم که نگرانی‌های مردم در آنها منعکس شده است، گفت: یکی از نگرانی‌های عمده مردم گرانی است که مخصوصا در

حمله به سفارت انگلیس و باغ قلمک در تهران، دولت بریتانیا دیپلمات‌های خود را از تهران خارج و روابط بین ایران و بریتانیا را تعطیل کرد. همچنین با تعیین زمان ۲۸ ساعته، دولت انگلیس از دیپلمات‌های ایرانی خواست این کشور را ترک کنند. سفارت انگلیس در بریتانیا تعطیل شد و دیپلمات‌ها به تهران بازگشتند.پس از آن روابط دو کشور سردتر از همیشه شد. با این حال دولت ایران بارها اعلام کرد از اقدام جمعی از دانشجویان بسیجی بی‌اطلاع بوده و نقشی در این مساله نداشته است. برخی از چهارمیان دولتی از جمله «علی‌اکبر جوافرنگ» حضور بسیجیان در محوطه سفارت با حمایت برخی نمایندگان مجلس هشتم را برای به چالش کشیدن دولت در عرصه بین‌المللی توصیف کرده و به آن اعتراض کردند. در همین رابطه «علی‌اکبر صالحی» وزیر امورخارجه ایران در اجلاس دو روزه که برای بررسی مسایل افغانستان برگزار شده بود در گفت‌وگو و دیدار با مقامات کشوهرای اروپایی در خصوص وقایع سفارت انگلیس توضیح داد: براساس گزارش‌های منتشر شده، صالحی در این گفت‌وگوها نسبت به وقایع حمله به سفارت انگلیس ابراز «تاسف عمیق» کرده و تاکید داشته «حمله به سفارت انگلیس قابل پیش‌بینی نبوده و مورد تایید نیست». «امین مهنپایرست» سخنگوی وزارت خارجه نیز ورود به سفارت انگلیس توسط دانشجویان را «غیرقابل پیش‌بینی» خوانده بود. با این حال وزارت خارجه همواره قطع ارتباط با دولت

سیاست

صفحه دوم

خانواده‌های ایرانیان بازداشتی در سوریه: مبادا، عزیزان مان فراموش شوند

یعنی، سجاد امیریان مهندس برق و سرپرست گروه تست تجهیزات برقی، احمد سهرابی کرت‌آباد تکنیسین برق و سرپرست کارگاه، حسن حسنی نصاب تجهیزات برقی، مجید قنبری متصدی تست تجهیزات برقی و کیومرث قبادی نصاب تجهیزات برقی، سوار بر دستگاه ون همیشگی که سرویس رفت و آمدشان بود، عازم محل کار شدند بی‌خبر از آنکه حادثه‌ای غیرمنتظره به کمین‌شان نشسته است. حادثه غیرمنتظره، تصادف‌ساختگی و حمله نیروهای مسلح ناشناس بود، حمله‌ای که منجر به اسارت و اعزام آنها به مکانی نامعلوم شد. برای ایرانیان پروژه نیروگاه «جندر» این پایان ماجرا نبود. روز بعد هم (۳۰ آذر ۱۳۹۰) دو نفر از پرسنل نیروگاه یعنی بزمان بوری، سرپرست کارگاه احداث پست نیروگاه از شرکت پارسیان پست و عبدالخالق صحنه کارشناس HSE از پرسنل شرکت احداث و توسعه نیروگاه‌های سیکل ترکیبی مینا (توسعه ۲) به اتفاق برای کسب آگاهی از سرنوشت همکاران عازم نیروگاه شدند اما همان مسیری که روز قبل آن پنج نفر عبور کرده بودند، اما سرنوشت مشابهی در انتظارشان بود. این دو نیز توسط همان نیروهای مسلح ناشناس گروگان گرفته شدند. خبر اسارت آنها که منتشر شد تنها بهت بود و حیرت، چراکه سوریه آن روزها حال و روز کنونی را نداشت و جنگ‌ها و درگیری خیابانی در حمص، حما، درعا و… اکنون قابل تصور است نه آن زمان. مخالفان حکومت بشار اسد تازه دست به اسلحه برده بودند و اعتراضات آن زمان محدود به تظاهرات خیابانی بود. چند روز

و امین مهنپایرست، سخنگو و رییس مرکز دیپلماسی

۶ ماه پس از قطع رابطه در حاشیه اجلاس افغانستان صورت گرفت

گفت‌وگوی وزرای خارجه ایران و انگلیس



انگلیس را رد کرد. «امین مهنپایرست» در گفت‌وگو با فارس، درخصوص اینکه استنباط‌ما در زمان مصاحبه با شما در زمان ورود دیپلمات‌های ایران به کشور این بوده که وزارت خارجه به دنبال تعیین حافظ منافع در لندن است. اظهار داشت: با توجه به اینکه رابطه کشور ما و انگلیس به طور کامل قطع نشده، فعلا به لحاظ روابط سیاسی در مرحله‌ای نیستیم که تعیین حافظ منافع در انگلیس مطرح باشد. وی افزود: ما به دنبال روشن شدن آخرین وضعیت روابط و تصمیمات مقتضی در این زمینه هستیم. در چنین شرایطی شش ماه پس از تیره شدن روابط، روز پنجشنبه گذشته وزرای خارجه دو کشور در حاشیه اجلاس یک‌روزه امنیت و آینده افغانستان با یکدیگر دیدار کرده و آنگونه که رویترز به نقل از وزارت خارجه بریتانیا اعلام کرد، «وزیر خارجه ایران و بریتانیا تایید کردند که کشور سومی را اعلام کنند که حافظ منافع دو طرف در پایتخت‌هایشان باشد.»همچنین در بیانیه وزارت خارجه بریتانیا تاکید شده «ویلیم هبگ به طرف ایرانی گفته کشورهای ۵+۱ در مذاکرات هسته‌ای با ایران، موضع متحدی دارند و یک هدف را دنبال می‌کنند.»به گزارش رویترز، در دیدار روز پنجشنبه میان «هبگ» و «صالحی»، وضعیت سوریه هم مورد بررسی قرار گرفته و بریتانیا از ایران خواسته از نفوذ خود در سوریه استفاده کرده و از نقش میانجیگری «کوفی عنان»، حمایت کند. خبرگزاری مهر هم گزارش داده وزیران امور خارجه

رییس مجلس خبرگان:

نظارت بر رهبری حراستی است

مخبر دوی اینها به این معنا درست نیست. من می‌گویم این نظارت، نظارت حراستی است و این در دنیا هم هست؛ یعنی مراقبتی که منشأ حفظ رهبری باشد. نگذاریم کارهای خراف در مملکت واقع شود یا حملاتی واقع شود یا ایشان مورد حمله قرار بگیرد. خود ما باید سینه‌ها را سپر کنیم و حفظ کنیم که تنها به میدان نایید و صحبت کند. در خبرگان گفتیم که

انتقاد مراجع از گرانی

تقلید دیگری بود که دیدارش با رییس مجلس باز هم حکایت از ناراضیاتی مردم از گرانی‌ای بود. آیت‌الله جوادی‌آملی در این دیدار ضمن تاکید بر لزوم تعامل سه قوه از گرانی‌ها و ناراضیاتی مردم گفت و ادامه داد که مجلس می‌تواند در این راستا گام‌هایی بردارد. دیگر میزبان رییس مجلس در شهر قم، آیت‌الله شبیری‌زنجانی بود. آیت‌الله شبیری‌زنجانی در دیدار علی لاریجانی با بیان اینکه همیشه اختلاف‌نظر وجود دارد اما مهم این است که مسایل اساسی جامعه حل شود، تاکید کرد: انتظار مراجع از مجلس حل مشکلات اساسی جامعه است که امیدواریم با نیت خالص این مشکلات حل شود. به گزارش ایسنا، آخرین میزبان رییس‌مجلس در قم، آیت‌الله موسوی‌اردبیلی بود که رییس مجلس در این دیدار، گرانی و اشتغال را دو موضوع مهمی که مجلس وقت زیادی از خود را به آنها اختصاصی داد، عنوان کرد و گفت که در این خصوص هر هفته با وزرای مربوطه جلسه داریم و صنعت کشور و تولید داخل را بررسی می‌کنیم، رییس‌مجلس که چندین‌بار از گرانی نان گفته بود به آیت‌الله موسوی‌اردبیلی هم گفت که اگر تدبیر شود اصلا نباید در هیچ بخشی گرانی باشد، باید تولیدات کارخانه‌های داخلی کشور مورد توجه واقع شود، تا مشکلات موجود آنها رفع شده و تولید افزایش یابد البته تا زمانی‌که خبرنگاران در این جلسه حضور داشتند، آیت‌الله موسوی‌اردبیلی بیشتر شونده‌بود

عمومی وزارت خارجه داشتند. اما به گفته آنها این دیدارها و جلسات روز به روز کمتر و کمتر شده است. هرچند همان جلسات و رایزنی‌های وزارت خارجه با کمک دولت ترکیه و میانجی‌گیری این کشور و برقراری ارتباط با مخالفان سوری مهندسان و تکنیسین‌های گروگان گرفته شده در سوریه به دلیل وجود معذوریت‌های امنیتی هیچ اقدامی برای آزادی آنها نشد. با این حال به گفته آنها این اخبار مربوط به حدود سه ماه پیش بود و از آن زمان تاکنون هیچ اطلاعی از سلامتی آنها در دست نیست. خانواده پنج مهندس و تکنیسین ایرانی که هنوز در دستان مخالفان حکومت بشار اسد اسیر هستند، به منظور آزادی فرزندان و همسران‌شان کتال‌های ارتباطی جدید را نیز باز کردند و اقدام به نامه‌نگاری و درخواست از سازمان ملل متحد و سفارت ترکیه کردند. با این حال به هر دری که زدند تاکنون بی‌نتیجه بود و نتوانستند پاسخ قانع‌کننده‌ای دریافت کنند اما اینها باعث ناراحتی‌شان نشده است. خانواده سه نفر از آنها هفته گذشته را به امید دیدار با محمود احمدی‌نژاد در تهران سیری کردند. با این حال آن امکان این دیدار فراهم شد و نه هیچ‌یک از معاونان او وقت ملاقات برایشان تعیین کرد. اعضای خانواده اسارت گرفته شدگان می‌گویند، مبادا، عزیزان مان به فراموشی سپرده شوند.

ایمان نوشت: محمدحسین صفار هرندی، وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت احمدی‌نژاد در سخنرانی قبل از خطبه‌های نمازجمعه قم گفته: می‌بینیم، طرف می‌آید و برای پیروی نکردن از ولی‌فقیه بازی در می‌آورد و برای طرفه رفتن از فرمان ناباب امام زمان (عج) به دروغ به امامت ولی عصر (عج) توسل می‌جوید و می‌گوید وقتی ما خود امام زمان (عج) را داریم به حجت و نایب او نیازی نداریم. تو غلط کردی، تو بی‌سر و پا یی مقدار از معرفت و بی‌مقدار از ایمان و بی‌مقدار از تقوا… در عصر غیبت، چه کسی می‌تواند ادعا کند که با امام عصر (عج) ارتباط دارد؟ چون آنها هم که بودند سکوت کردند. من ایسن حرف‌ها را برای این می‌زنم که دیدم چند روز پیش مصاحبه فاسدی، در یکی از نشریات زنجیرهای منتشر شده بود و اشاره‌ای به اعتقادات این بیمارلان و کسانی داشت که برای توجیه به عمل خودشان، متوسل به استدلال‌های سست می‌شوند.

ایران و انگلیس در ملاقاتی در کابل افغانستان درباره تحولات سوریه و مذاکرات آتی ایران و ۵+۱ رایزنی کردند. به گزارش مهر وضعیت اتباع ایرانی مقیم انگلیس، تحولات سوریه و تاکید جمهوری اسلامی ایران بر ضرورت حل و فصل مشکلات براساس طرح کوفی عنان و همچنین اجلاس آتی جمهوری اسلامی ایران و ۵+۱ در مسکو، از جمله مواردی بود که از سوی صالحی مورد توجه قرار گرفت. در حاشیه این اجلاس صالحی با «احمد کزازی» رییس‌جمهور افغانستان، «لماوی رسول» وزیر امور خارجه این کشور، وزرای امور خارجه ترکیه، پاکستان، قزاقستان، تاجیکستان، آلمان و دبیر کل سازمان همکاری اسلامی نیز دیدار و گفت‌وگو داشته و آنگونه که گزارش شده در این نشست‌ها آخرین تحولات روابط در حوزه‌های دو جانبه و موضوعات مهم مورد علاقه دو کشور و همچنین مسایل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفته است. وزیر امور خارجه ایران در دیدار با رییس‌جمهور اسلامی افغانستان، ضمن تقدیم پیام احمدی‌نژاد، احساسات گریز برای شرکت در اجلاس کشورهای غیرمتعهد که در شهرپور ماه در تهران برگزار می‌شود، دعوت کرد. به گزارش «ایسنا» در این دیدار، صالحی با ابراز نگرانی از ایجاد پایگاه‌های نظامی آمریکا در خاک افغانستان گفت: با توجه به سوابق طولانی آمریکا‌یی‌ها در دخالت در امور داخلی کشورهای دیگر، ما نیات و اهداف آنها را صادقانه نمی‌دانیم و این موجب تنگنا می‌آید. رییس‌جمهور افغانستان نیز در این دیدار سطح روابط افغانستان با ایران را خوب و کم‌سابقه توصیف کرد و با اشاره به اینکه نگرانی جمهوری اسلامی ایران نسبت به امضای موافقت‌نامه استراتژیک میان افغانستان و آمریکا را رد کرد می‌کند تصریح کرد، این پیمان اهداف نظامی ندارد و ما بار دیگر تاکید می‌کنیم از خاک افغانستان علیه ایران و هیچ یک از کشورهای همسایه استفاده نخواهد شد.

باید از جایگاه رهبری حراست کنید. دبیر کل جامعه روحانیت مبارز افزود: البته ممکن است عده‌ای کارهای خلاف کنند و به رهبری صدمه بزنند. باید جلوی اینها را بگیریم تا رهبری حفظ شود. بنابراین ما باید از جایگاه رهبری حراست کنیم و شما هم همین‌طور. آیت‌الله مهدوی کنی در ادامه با اشاره به جذب حاکماترکی گفت: کسانی که به درد انقلاب می‌خورند را باید حفظ کرد؛ ممکن است افرادی اشکالاتی داشته باشند اما نباید خودی‌هایی انسان‌ها را نادیده گرفت، مگر آنها که روح جمعی نداشته باشند و حضور آنان غیرقابل تحمل باشد. ما باید با سعه‌صدر جا را برای دیگران باز کنیم و تنگ‌نظری‌ها را به کناری بگذاریم.

و تنها از لایرچانی درباره توافقات هسته‌ای بین ایران و ۵+۱ سوال کرد که لاریجانی به ایشان گفت مذاکرات ادامه دارد. سپس آیت‌الله اردبیلی با اشاره به مساله گرانی در کشور خاطرنشان کرد: مجلس شورای اسلامی باید مواردی همچون گرانی را مورد توجه ویژه قرار دهد، چون نظر امام هم توجه به معیشت مردم بود. همچنین به گزارش ایلنا، وی با اشاره به توصیه امام‌محمینی مینی بر جلوگیری از افزایش قیمت نان گفت: ما گام‌هایی رفته در بسو پیروزی انقلاب همواره گرانی نان را به مسوولان (ره هشدار می‌دانند، اما در روزهای اخیر شاهد افزایش قیمت نان هستیم که این مساله وضعیت خوبی برای افشار آسیب‌پذیر ایجاد نکرده است. به گزارش مهر، علی لاریجانی شامگاه پنجشنبه نیز در مراسم بزرگداشت چهل و هفتمین سالگرد شهادت شهدای مؤتلفه اسلامی که در بیست امام راحل در قم برگزار شد، در سخنانی اظهار داشت: کسانی که دغدغه فقر و تولید داخلی را مدیریت باید به‌گونه‌ای باشد که تولید رونق داشته باشد. لاریجانی تاکید کرد: اولویت مجلس بررسی مسایل اقتصادی است به همین دلیل، مسوولان را دعوت کردیم که درباره تولیدی، گرانی و وضع تولید، توضیح بدهند و حتما این موضوع را ادامه خواهیم داد و این مشکلات باید حل شود و مسوولان اجرایی باید تبعات مسوولیتی خود را بپذیرند.

مهم نیست

انتقاد از سیاست اویاما در قبال ایران

■ ایستنا خبر داد: کمیته امور اضطراری برای اسرائیل (رژیم صهیونیستی) یک آگهی جدید تلویزیونی را به‌مضمون انتقاد از سیاست «باراک اوباما» در قبال ایران منتشر کرد. مجله «شنال ژورنال» با اعلام این خبر گزارش داد: در این آگهی اقدام قوی برای پایان دادن به برنامه هسته‌ای ایران در خواست و از اوباما به‌شدت انتقاد می‌شود که در دوران ریاست‌جمهوری‌اش به ایران اجازه توسعه توان هسته‌ای را داده است. در این آگهی ادعا شده‌است: «ریس‌جمهور اوباما چهارسال است که حرف می‌زند، ایران چهارسال است که می‌سازد. اوباما هنوز حرف می‌زند و ایران سوخت کافی برای تولید بمب هسته‌ای دارد. حرف زدن کارآیی ندارد. زمان عمل کردن است پیش از آنکه خیلی دیر شود».

تحریم اروپا علیه ایران لغو نمی‌شود

■ تابناک خبر داد: کمیسیون انرژی اتحادیه اروپا اعلام کرد که این اتحادیه نمی‌خواهد اجرای تحریم‌ها علیه بیمه نفتکش‌های ایرانی را که قرار است از یکم جولای به اجرا گذاشته شود، لغو کرده یا به تأخیر بیندازد. «گوتتر اوبتیکر» عملکرد عرستان سعودی و همراهی این کشور در ماه‌های گذشته با تحریم‌ها را در این کار، کارآمد دانسته است. وی که در سمینار لویک در وین حضور یافته، با اعلام این مطلب گفته که اروپا از همراهی شرکای خود (عمرستان سعودی) در این زمینه‌ها فادار.

واکنش صفار هرندی واکنش گفت‌وگوی شریف‌زاده

ایمان نوشت: محمدحسین صفار هرندی، وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت احمدی‌نژاد در سخنرانی قبل از خطبه‌های نمازجمعه قم گفته: می‌بینیم، طرف می‌آید و برای پیروی نکردن از ولی‌فقیه بازی در می‌آورد و برای طرفه رفتن از فرمان ناباب امام زمان (عج) به دروغ به امامت ولی عصر (عج) توسل می‌جوید و می‌گوید وقتی ما خود امام زمان (عج) را داریم به حجت و نایب او نیازی نداریم. تو غلط کردی، تو بی‌سر و پا یی مقدار از معرفت و بی‌مقدار از ایمان و بی‌مقدار از تقوا… در عصر غیبت، چه کسی می‌تواند ادعا کند که با امام عصر (عج) ارتباط دارد؟ چون آنها هم که بودند سکوت کردند. من ایسن حرف‌ها را برای این می‌زنم که دیدم چند روز پیش مصاحبه فاسدی، در یکی از نشریات زنجیرهای منتشر شده بود و اشاره‌ای به اعتقادات این بیمارلان و کسانی داشت که برای توجیه به عمل خودشان، متوسل به استدلال‌های سست می‌شوند.

درخواست برای احیای جهادسازندگی

■ مهر نوشت: همزمان با سالروز تشکیل جهادسازندگی جمعی از گروه‌ها و تشکل‌های دانشجویی- جهادی با صدور بیانیه‌ای در ضرورت احیای جهادسازندگی تاکید کردند.

ساخت «پهباد» در ونزوئلا با کمک ایران

■ باشگاه خبرنگاران نوشت: «هوگو چاوز» رییس‌جمهوری ونزوئلا از ساخت نخستین هواپیمای بدون سرنشین در این کشور آمریکایی‌لا تین خبر داد که با همکاری ایران و با هدف تقویت بنیه دفاعی کشور ساخته شده است. این هواپیما در مراسمی با حضور چاوز در پایگاه هوایی شهر مراکای در مرکز ونزوئلا به پرواز در آمد و تصاویر آن از تلویزیون دولتی این کشور پخش شد.

نویان، مشایبی را به مناظره دعوت کرد

■ فارس نوشت: نماینده تهران در مجلس برای چندمین بارمتوالی، مشایبی را به مناظره فراخواند. «حجت‌الاسلام سیدمحمود نویان» از شاگردان «عالمه مصباح‌یزدی» با اشاره به دعوت «شریف‌زاده» از مخالفان جریان انحرافی برای مناظره گفت: آقای افشار شریف‌زاده معتقد به بیش عرفانی آقای مشایبی است و معتقدست که اینها صاحب قرت است، رضایت وی را برای مناظره جلب کند. بنده برای چندمین بار بیایی اعلام می‌کنم اگر آقای مشایبی خود را صاحب فکر می‌داند، آمدگی مناظره با ایشان در حضور رسانه‌ها را دارم و من فقط و فقط با شخص مشایبی مناظره می‌کنم.

ترجمه اشتباه سخنان «لاوروف» در تهران

■ بلومبرگ نوشت: سخنان ضبط‌شده «سرگئی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه نشان می‌دهد که ترجمه نادرستی از گفته‌های او در ایران منتشر شده. این مقام دولت روسیه، ایالات متحده را به مسلح کردن شورشیان سوریه متهم نکرده است. به گزارش شبکه تلویزیونی «بلومبرگ»، در ترجمه روسی به فارسی سخنان آقای لاوروف که توسط خبرگزاری‌ها و تلویزیون ایران منتشر شده، از قول وزیر خارجه روسیه آمده است که او «ایالات متحده آمریکا را به کمک‌رسانی به شورشیان سوریه» متهم کرده است. وزیر خارجه روسیه که در جریان یک کنفرانس خبری مشترک با باعلی‌اکبر صالحی وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران، سخن می‌گفت، در پاسخ به سوال خبرنگاری روسی درباره اتهام هیلاری کلینتون، وزیر خارجه آمریکا علیه روسیه مبنی بر اینکه مسکو با ارسال هلیکوپترهای جنگی به سوریه به آتش درگیری‌ها دامن می‌زند، توضیح داد که «ما به سوریه با هیچ کشور دیگری تجهیزات وژی‌های را ارسال نمی‌کنیم که علیه تظاهرات مسالمت‌آمیز مورد استفاده قرار گیرند.»گزارش سایت «بلومبرگ» تاکید می‌کند که پاسخ لاوروف را براساس نسخ اصلی روسی سخنان ضبط‌شده وی که از وزارت خارجه دریافت کرده، پیاده و منتشر کرده است. سرگئی لاوروف در ادامه افزوده است: «برخلاف ایالات متحده که مثلا به صورت منظم چنین تجهیزات خاصی را به منطقه ارسال می‌کند از جمله محموله‌ای جدید که به یکی از کشورهای خلیج‌فارس فرستاده شده است.»